Item Conqueitur Ill<sup>us</sup> Littus Actorem juxta Inventarium / si illi danda sit fides, nam Actor hanc Siliginem non vidit, neq; mensuravit; /

P. Sola Siligimis, et aetera, quae hic ponuntur, accipite. At Actor conque-  
rinom potest, Illium illum omnia Actori eripuisse! Grandem Jus-  
titiā Illiū liti! Horrea plena Frumentorum Actori eripuit,  
et adhuc non saturatus hīs, sicit. Similis huic est pretensio Nrog  
in Actu Verificatiōis posita, quam ipse Dñi Comparari nudam,  
et nullam agnoverunt, uti et procedens est agnoscenda.

10mo Non debet Illis Actor pro alveis apum s. Nam quotquot invenit,  
tot reliquit. Imo pro uno Alveo solis sibi s. flol requirit, quem acqui-  
sivit a Dño Sicheni. Nimis hic arte examina apum examinat Illūg  
Citatus, quasi foret in potestate Actoris ex quovis Alveo duo apum exa-  
mina educere, et ideo, quia non potuit id Actor efficere, bonam Ecclesie  
damificavit. Verē malevolē excogitata Examinatio!

11mo Pro bove Philippi Zydko disrupto obstrinxit se soluturum, uti a-  
ctori debens, Judeus Leyta Boruchowicz, hunc quoniam Illius liti  
expulit de Barow, ab illo suam pretensionem requirat et necepe.

Ad 2dam Vacca una deficiens iusta Inventarium morbo quodam  
affecta emortua est. Vaccam autem relictam Actori ipsemet Illius  
liti presens in Barow vendidit Judeo.

Ad 3tium Bubuli 4, non ut hic aperiuntur vulgo Poduōthi, sed ota-  
go Aelgta, et his unus emortuus est, et tres ceteri nimis miseri per  
morbum effecti, ceperunt in usum Actoris, ad hoc restituenda Actor  
teneatur. Vix una veritas apparuit!

Ad 4tum Oves seniores in Regesto Dñi Doblewski due supe-  
rant Inventarium, pulli vero earum in Matribus remanserant, si  
suo tempore Illius liti regimen Actori reciperet, in integro eas  
rehaberet. At in ebi Oves non pariunt, sed in fatantur.

Ad 5tum Stramen manipulare, quotquot ipsius remanserant, nulli  
Actor vendidit, sed hoc stramine tecta in pradio vetera reparavit,  
et reliquum Stramen Subditis commodabat, uti Anna Barbaryca-  
wa Viduae, cui integram Domum Actor erexit, et tectum hoc stram-  
mine operuit.

Ad 6tum Stramen fricatum pecoribus pro parte expensum, pro  
parte in loco Actor reliquit, et revera seum in Buyvidue non tradu-  
xit.

Ad 7mum Lardum, et adipem Illius liti in integro recipere-  
ret, si Actorem medio anno non expelleret. Nam hoc tempore Porci  
saginantur, non occiduntur. Ad hoc sex Porci ultra Inventarium nu-  
merantur in Regesto Dñi Doblewski. - Quod pertinet ad personam  
Dñi Stapewski, verum est, quod ipse post expulsionem Actoris omnia  
posedit, et omnia iusta suum velle cum Illi Thoma Puyra dispensavit.  
Hujusmodi sunt cetera pretensiones.

12mo Sylvam Plebanalem non devastavit Illis Actor, sed Illis Tho-  
mas Puyra, qui post expulsionem Actoris et in Pradium, et in Barow  
ligna ex hac Sylva convehabat, ideo certē, ut calumniosè Actorem  
accu-

accuset. Juramentum ador offerit, nullam Arborem virentem se jus-  
siffe succidendam, nisi in inevitabilem necessitatem, quae necessaria in  
Jundo remansere. Et nulli hominum etiam subditis loci permisit hanc  
sylvam, ut ex ea ligna sibi convehant, nisi legere tantummodo ~~fr-~~  
frondes aridas, sponte delapsas, ne Pratum visdem frondibus occu-  
paretur. Nam intra hanc Sylvam optimum Pratum invenitur. Vult  
hic Mm̄us Cithus novam Inquisitionem, in loco designari, ut hoc  
totum negotium diripet, et fraudet, et interim alienis saturatur.

13to. Omissit hic in sua Scheda Mm̄us Cithus praetensionem in Acta  
Verificationis positam pro Filio Thoma Ldar au fugo, quasi Mm̄us Ador  
foret causa hujusmodi fugae. Fugiebat ille antea, et nunc fugit.  
Jurat Mm̄us Cithus, quod Ador hujus fugae occasio fuerit, habet,  
quod praetendit.

14to. Praetendit Mm̄us Cithus pro semine Siliginis Soli 27. et  $\frac{7}{8}$  men-  
suras. Ludit et hic suo more. Omnia Actori eripuit, et praeterea  
pro iniquè ereptis solvi sibi percipit. Sperandum est, Mm̄um Cithum  
ultra modum divitem evasurum, si sic aliena pro sua sorte multi-  
plicat. At fablit ubiq; in Acta Verificationis praetendit fol 2280,  
in sua vero Scheda fol 1571. suo more ubiq; ludit, modo aliena  
rapiat, et eripiat. Sed et eo modo non saturatur, provocando In-  
nocentem Actorem ad ulteriores Inquisitiones, et Verificationes, et  
tandem omnia eliminat.

Pro semine Dicitur etiam moneuram Soli exposcit fol 19. obli-  
tus, quod Actori eripuit ejusdem Dicitur sexagenas 150 in man-  
pulis, et quod in Registro Dni Doblewski reperitur: Ppenniy Kadri  
dwie, ytreeuey komie in puro grano. Omnes Dicitur Mm̄i Cithi  
sunt hujusmodi.

15to. Quosumq; Censur suo tempore Ador a Villanis exegit, ideo hoc  
fecit, quia debuit, ut legitimus, et pacificus Populus. Mm̄us Cithus  
iniquè omnibus Actorem spolians, curat etiam omni jure eun-  
dem spoliare, et sanguine effuso, cupit etiam animam ejus tollere.

De Siligine Villanorum responsum est Proposito 3to ex Parte  
Actoris, ubi apparet falli Mm̄um Cithum, qui semper inhiat alie-  
nis, hanc siliginem, avenam, etc. qua Mm̄us Ador distribuit, et re-  
cepit quodam ab eisdem Villanis, ceteris usq; huc non restituitis, esse  
Mm̄i Cithi. Propria Ador distribuit, propria recepit, quomodo non  
omnia, ut videre est Registro Nro I. Mm̄us Cithus sua distribuat,  
et sua recipiat, aliena autem restituat.

De Gallinis, et Ovis evidens est, ea ad Actorem, uti pacificum  
Populum, pertinere, citra clamores Mm̄i Cithi bonae spei ulterioris  
Administrationis.

16to Quosumq; Ador sumpsit, sive consumpsit etiam de Crescentia  
anni 1787 justè, et legitime fecit, nam erat justus, et legitimus Pop-  
ulus.

se per omnium, quae administrabat. At Illms Cithus iniquè expellendo A-  
ctorem a possessione, iniquum sese exhibuit, serò sibi per has pretem-  
siones medicinam parando, ut suum patetium vulnus curaret. Nam ali-  
ter curare non potest, nisi sucto innocenti sanguine. Nonum proprium  
dispensavit actor, non delapidavit alienum, ut hic gloriatur Illms Cithus,  
sese alienorum bonorum Dominum conhibuendo. Nihil suavius Illmo  
Citho in tota Eius Scheda venit, quam in Actorem innocentem, et oppres-  
sum panas, Excommunicationes, suspensiones, etc. fulminare.

7mo. Quaeque de Lactioinio a Vaccis Illris Actor percipit, omnia  
ipsi Illms Cithus cum suo Fratre Illro Thoma Purgra eripuit, et Ba-  
tyrum, et Caseos. Juramentum offert actor, se nulli quidpiam de hoc  
genere vendidisse; ergo omnia remansere; ergo omnia Illms Cithus  
habet, et possidet; et tandem pro his solvi sibi optat. Verò, ditior,  
ut est, et alieno evadet. <sup>Butyrum repositum forte Illms Citho ad ungendum axes  
Curium Rusticatum, vel suos applicabit, quia dicit hic re-  
portari, sicut sebum in domo Plebanali.</sup>  
Pro Correis dicitur hic, ut est in Inventario, per eam quem sit fides;

At Regestram Dni Doblewshi non comprehendit omnia Corria; nam sunt  
ibi omnia duo Corria Actoris propria in Domino Pradii relicta, rem ita  
se habere, Juramentum Actor offert. Si ergo Dnus Doblewshi omisit  
in suo Regestro, quae in Domino sub cubiti erant relicta, certe omisit  
ea, quae erant sub tecto in eadem Domino. Iur et ergo Illms Cithus, haec  
peritus non esse inventa, Actor de his tenebitur.

8vo Illms Cithus optime perversitatem callet. Ubique Actorem invenit, Pos-  
sionem anni 1767 ad Actorem non pertinere, non esse Eius fructus hujus  
anni, etc. et hic cogit ab Actore solutionem Famulis pro eodem anno.  
Nimis rationabilis Calculatio! Bene solvet Actor Famulis, modo spes  
adjudicatur annus 1767. Sed nunc expulsus a Possessione anni 1767, re-  
liquit et Famulos, et stipendia eis debita. Apparet hic, quod Illms Cithus  
verè agit subdole, ut solummodo rem exaggeratam Illmo Judici Arbitro  
obvertat, et obtudat.

9mo et 10mo Quae his Propositis ab Illmo Citho inferuntur, sunt  
ipsi ipse malitia excrementa. Certum est enim, et hoc est bene no-  
tandum, quod Illms Cithus disposuit in Litteris Actori exceptis, haec Jus-  
dicio restituentis, ut Villani convectant Ligna grandia in Hiedwiedice  
jacentia pro futura Ecclesia. Ad hujus modi unius Ligni convectio-  
nem toria parva bovm erant necepario Jungenda; et ut quilibet Villanus  
convectat tot hujusmodi Ligna, quot vulgo cwierni jednuy Wtoki possi-  
debat, et hoc ultra obsequium subditale. Onus hujusmodi erat fer-  
me impossibile, nisi cum gravissimo incommodo Subditorum. Actor  
habuit Ligna minora in Lachowiae emptà pro sepelienda Ecclesia  
vulgo ma Parkan. Ut ergo satisfiat utriusque, et Dispositioni Illmi Cithi,  
et alleviaretur onus Villanorum, iisdem Villanis proposuit actor,  
ut haec Ligna minora è Lachowiae convectant; et ita est factum,  
Et haec est via, sive iter ad Lachowiae, pro quo hic preten ditur.  
Si Actor propriis expensis convectet haec Ligna, preten dit ab  
Illmo Citho sibi solvi; sed non preten dit pro Convectioe, sed tantum pure  
pro Lignis. Vanè ergo pro itinere ad Lachowiae preten dit Illms Cithus,  
quia ipse juperat, et disposuerat hoc iter.

De via kleuensi hoc est certum. Defecit Subditis panis, hunc summo pe-  
re ab Actore Subditi postularunt. Actor invenit gratiam apud Dñm  
Rympha Regentem Drocensem, qui tot concepit, quot iidem Subditi  
vellent triturare. Libentissime huic annuerunt Subditi, et tritura-  
bant propter se, et convehant propter se. Imo Actor cepit ipsius  
obsequium subditale sibi debitum tunc, quando Subditi triturbant;  
insuper 30 dies laboris Dño Rympha pro hac gratia Actor ex suo  
cepit. Quae ergo est injuria Subditis, quibus actor panem invenit;  
et tot dies laboris ipsius domavit, quot exegerunt in tritura, et con-  
vectione frumenti? Haec est via kleuensis.

Via in Stonim, et Surinen consuevit compensari obsequio sub-  
ditali, et est revera compensata. Si quis Subditorum ultra neces-  
sitate in hac viam oraretur, ipse sibi imputet.

In 19. Proposito Nrō 3to iteratur pretensio pro bove Philip-  
pi Zydko flol 20. et Proposito Illm pro eodem bove praten-  
debantur flol 40. Si tertia Illmus eandem pretensionem  
repeteret, forte efficeret plus quam 60 flol. Ecce realitatem  
pretensionum Illm Citti!

Nrō 4to Andrea Katinowski pro bove non 14. flol, sed 13.  
soluit, aut soluturus erat Judeus expulsus Lajba Poruchowicz  
Nrō 5to Theodor Lenoyk debebat Judeo, et pro delicto red-  
debat eidem duos Currus Fami; Actor Judeo exsoluit, et sibi duos  
Currus Fami retinuit.

Nrō 15to Si verè rogati sunt in thelonia flol 3. et gr. 12, hos  
Actor subditis spondet se refususum.

In eodem Nrō formantur fictae pretensiones pro plagis 25  
Lucae Romaneruk inflictis flol 62, et ibi memorantur vulnera,  
quae ex capite vere vulnerato emergerunt. Nemo enim unquam 25  
plagas capiti infligit, sed parti inferiori.

Cur non crudeliter, sed crudelissimas, ait Illmus, plagas 30 in fle-  
nas Joanni Romaneruk? Ecce pretensionem dignam attentione!

Thomas Katinowski non fuit spoliatus valetudine, neq; inhabilis  
ad labores, et provisionem vite effectus ab Actore, ut hic a pemit Illm  
Cittus, per crudelissimam cessionem, in eam Actor claudum ipsum  
invenit, et claudum reliquit. Lararus fuit, Lararus est: nam ager  
jauit, et obsequium subditale non obierat, pro quo Illm Citti  
tenetur Actori compensare. Neq; Actor jupit crudelissime i-  
psum cedere. Haec est enormis Calumnia Illm Citti in Actor-  
rem.

Lucas Rydewski Vir seniculus non potuit affici plagis 60,  
si forte affectus fuerit, certè paucioribus. Sed Illm Citto placuit  
suo more ampliare, quae ipsi videntur amplianda; et minuire,  
quae videntur minuenda, modo innocens opprimatur.

12

20mo Proposito Mro adu pretenditur in gratiam Stephani Idan pro 40 diebus laboris. Mro quo item in gratiam Simonis Barbaryer pro 40 diebus laboris. Res haec ita se habet. In Inventario istius duo Villani quaquam hebdomada debuerunt obire obsequium subditale per dies 4. Anno 1786 didum obsequium non obierunt, anno vero 1787 mandavit ipsis Actor, ut iuxta Inventarium laborem debitum praestent. Et rem ita esse, juramento Actor firmabit. Quod autem hic aperit Mons Littus, dictos Stephanum Idan, et Simonem Barbaryer laborare ex gleba in fructuosa, et sterili, hanc glebam Ipsemet Mons Littus ipsis distribuit. Hinc non tantum Actor aliquid debet dictis Villanis, sed pretendit eis solos ab Mro Litto pro diebus 104 laboris, quos dicti Villani iuxta Inventarium Anno 1786 Actor non praestiterunt. Item restituat Mons Littus, qui omiserunt Actori prestare Thomas Curyk, et Thomas Kozmanowicki de Dubowo, ac etiam Simon Idan, et Martinus Idan de Sachimowicze, hi iuxta Inventarium tenebantur obsequium prestare diebus 6 in quavis hebdomada, et non praestiterunt, nisi 4 dies. Futilis est ergo, et imaginative excogitata Mris Litti pretensio, Actoris vero realis, et vera.

Verum est, quod Mris Actor coegerit Villanos ad reparationem viae in Campo Canoniarum Regular. Lattor. Stonim. Sed optime id fecit, nam non tantum Canonici Regul. Lattor. gradiam huc, sed etiam ipse Mons Littus hac eadem via recte, et belle graditur.

Ita in Surireni non est oblitus hic Mons Littus repetere, ut ejus scheda amplius appareat, et numeri quam plurimi addantur.

In reliquo tempore Verificationis ipsemet Subditi fecerunt, se esse pro omnibus satis factos, et hic Mro Litto satisfieri nequit. M. Videatur ultimo fol. in fine sub signo X.

21mo Justior videtur Mris Thomas Puryna, Mro Litto. Nam prior in acta Verificationis pro expensis litis posuit flor 2700. Mons autem Littus in sua scheda posuit 2800, verso postea s. in r. Item occasione Traditionis Praedii Dubowo Mris Thomas Puryna posuit flor 2000, et Mons Littus correxit errorem, et posuit flor 3000. Repetit et hic Thomam Kalinowski callens optime additionem, nam addidit flor 2000. etc. Haec et alia uti evidentiissime sunt ementita, ita sunt per se falsa, et iniqua.

Cum hujusmodi pretensiones Mris Litti ad Actorem vere ementita, et solummodo ad ostentationem, et exaggerationem magnificam collecta, Jure, et Justitia nullitati subjacent.

Ita etiam repetit Mons Littus in sua scheda, ut amplius fiat, Actorem non popedipe Beneficium Doreciense Contractu Arrendatario, repetit, amotionem Actoris tam a Popedione dicti Beneficii, quam a propria suppellectili, juste fuisse effectam, repetit,

devasta-

devastationem Fundi, retractionem Consuum Fundationum; expul-  
sionem unius subditi; cesionem alterius usq; ad invalehdinem; in-  
super calumniatorem Actorem, quod fuerit injuriosus per omnia  
Administratores, ac jurgiosus cum Parochianis etiam Commendarig.  
et omne suum virus illius libus in Actorem evomuit. At pre-  
tensionibus repetere omisit. Si has repeteret, adhuc amplius  
Scheda Ipsius foret. Actor hic eadem non repetit, quia superig  
omnia suis locis probavit. Addit hic Illius libus, quod non vio-  
lenter, sed modestè Actorem omnibus privaivit. - Apparet hoc  
evidenter collatione Inventaris cum Registro S<sup>m</sup> Boblewski, qui  
rerum Actoris in Domo Plebanali retentorum Registrum non  
comparavit. Jumenta in Inventario numerantur 45. in Re-  
gistro S<sup>m</sup> Boblewski 36. Certum est, ut reposuit Actor ad Pre-  
tensionem Illius libi 17<sup>to</sup> Anno positam, quod Vacca una mor-  
bo affecta emortua est; quod Vaccam unam Actori relictam pre-  
mit Illius libus presens in Duceu Judeo disvendidit. Unus bobus  
emortuus est, tres vero reliqui ceperunt in usum Actoris, quos  
Actor tenetur restituisse. Duo Boves, et Saurus unus apud Villa-  
nos. - Ad oves ibidem est responsum. - Capri in nume-  
ro concordant. - Sues in Inventario numerantur 26. in  
Registro S<sup>m</sup> Boblewski 32. et superant 6. - aves, vulgo Indy-  
hi in Inventario non reperiuntur, in Registro vero S<sup>m</sup> Boblee-  
ski numerantur 30, qui sunt proprii Actoris. - Anseres in  
Inventario 11, in Registro S<sup>m</sup> Boblewski 14. ergo 3. supe-  
rant. - Gallinae in Inventario numerantur 21. in Registro  
S<sup>m</sup> Boblewski 56. ergo superant 37. Quot autem relicte sunt  
in Domo Plebanali, jurat Illius Thomas Puryna - anates in In-  
ventario numerantur 6, in Registro S<sup>m</sup> Boblewski 19. re-  
stant ergo 13.

In Registro S<sup>m</sup> Boblewski reperiuntur ea, quae desunt in  
Inventario. Uti Widet do odstaniama garkow 2. Lamkow 9. et  
in Inventario Lamkow 5. Fas. Kadri in Registro 22. in Inventario 19.  
In Registro Kowp do syparia stora 1, y Suflow 3. setek 4. in In-  
ventario Kowp 1. In Registro Bereck do stewaniam piwa 8. in Inven-  
tario 12. jurat Illius Thomas Puryna, quot horum remanserunt in  
Domo Plebanali, idem dicendum de Fasy, et Kadri. - Sito uen' hie po-  
cerowame, Hlak na oley poliwany reperiuntur in Registro, deficiunt  
in Inventario. - Misek poliwanyh gliniaryh 2 in Registro, non  
item in Inventario. - In Registro Worow radra korcowyeh 8,  
in Inventario Worow radnyeh setek 4. - In Registro Osi do  
pojardu 2, a do smasi 2. setate 4, nihil horum in Inventario,  
In Registro Kolas a kotami staremi 1. in Inventario Kot tybnyeh  
zarywanyeh para jedna, Droynia 2 Osi radnia 1. In Registro  
Chomq gospodarstwi stary ber - Uzw. in Inventario deficit. -